федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Бурятская государственная сельскохозяйственная академия имени В.Р. Филиппова»

(ФГБОУ ВО Бурятская ГСХА)

ПРИКАЗ

« о ^ » 2020г. №

г. Улан-Удэ

Руководствуясь Порядком приема на обучение по образовательным программам
высшего образования -  программам бакалавриата и специалитета на 2020/21 учебный год
(приказ Минобрнауки России от 14.10.2015г. №1147 г. Москва), приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 15.06.2020г. № 726 «Об
особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего образования
-  программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21
учебный год», на основании решения Приемной комиссии (протокол № 11 от «24» августа
2020 г.),

п р и к а з ы в а ю :

2. Зачислить с 31 августа 2020 г. в число студентов 1 курса очной формы обучения на
места, финансируемые из федерального бюджета

Направление 35.03.04 «Агрономия»

1. Бабкина Дарья Константиновна - 213 баллов
2. Бадмаева Алтана Цырендоржиевна - 180 баллов
3. Конева Уран-Сай Игоревна - 165 баллов
4. Куулар Алдынай Геннадьевна - 215 баллов
5. Монгун-оол Дан-хая Орлановна - 185 баллов
6. Монгуш Онзагай Орлановна - 185 баллов
7. Монгуш Саглаш Орлановна - 185 баллов
8. Ооржак Айдаш Амаадырович - 200 баллов
9. Ооржак Буян Борисович - 185 баллов
10. Раднаева Элеонора Валерьевна - 160 баллов
11. Салчак Айзана Сылдысовна - 125 баллов
12. Ухеева Аяна Даша-Жаповна - 195 баллов
13. Чульдум Чай-Суу Алексеевна - 170 баллов

Направление 35.03.03 «Агрохимия и агропочвоведение»

1. Бабудоржиев Мунко Баирович - 180 баллов
2. Гермашева Кристина Михайловна - 185 баллов
3. Лесиков Дмитрий Сергеевич - 190 баллов
4. Монгуш Соланж Олеговна - 215 баллов
5. Монгуш Чаян Чадамбаевич - 190 баллов
6. Найданов Чимит Юрьевич - 190 баллов
7. Суховеркина Людмила Сергеевна - 180 баллов
8. Широков Михаил Александрович - 185 баллов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Цыбиков Бэликто Батоевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.04.2021 14:49:45
Уникальный программный ключ:
056af948c3e48c6f3c571e429957a8ae7b757ae8

1. Амбаржи Ай-Луна Аясовна - 190 баллов
2. Будаева Анна Сергеевна - 215 баллов
3. Гармажапов Дугар Лубсан-Цыренович - 165 баллов
4. Дунаев Николай Валерьянович - 180 баллов
5. Кызыл-оол Чаяаан Буянович - 150 баллов
6. Кызыл-оол Юрата Юрьевна - 135 баллов
7. Мануйлов Максим Александрович - 170 баллов
8. Монгуш Лаура Александровна - 195 баллов
9. Раднаев Бэлигто Доржиевич - 132 баллов
10. Сат Сундуй Омакович - 200 баллов
11. Смирнов Александр Станиславович - 210 баллов
12. Тюлюш Алибек Садырбекович - 190 баллов
13. Уваизай Айрана Аликовна - 190 баллов
14. Хертек Айдаана Александровна - 160 баллов
15. Ховалыг Олег Ширин-оолович - 160 баллов
16. Ховалыг Эртине Шолбанович - 190 баллов
17. Хомушку Эчис Херелович - 155 баллов
18. Цыренов Зоригто Сергеевич - 145 баллов
19. Чалзынмаа Шораан Монгунович - 150 баллов
20. Яковлева Ангелина Юрьевна - 136 баллов

Н аправление 35.03.05 «Садоводство»

1. Бадмаев Максар Бадмаевич - 215 баллов
2. Будаева Альбина Степановна - 180 баллов
3. Буянтуева Саяна Сыреторовна - 225 баллов
4. Вечерников Алексей Николаевич - 240 баллов
5. Гермашева Анастасия Рамизовна - 215 баллов
6. Загузина Алена Геннадьевна - 185 баллов
7. Лапина Екатерина Николаевна - 245 баллов
8. Сниридович Татьяна Максимовна - 178 баллов
9. Шелковникова Наталья Леонидовна - 230 баллов

Специальность 36,05.01 Ветеринария

1. Агафонова Людмила Анатольева - 160 баллов
2. Бадмажапова Татьяна Саяновна - 185 баллов
3. Вайкина Светлана Алексеевна - 225 баллов
4. Даганова Алина Игоревна - 210 баллов
5. Доржиева Сарюна Саяновна - 168 баллов
6. Дугаров Эрдэм Гончикович - 245 баллов
7. Иванова Валерия Павловна - 175 баллов
8. Иванова Екатерина Александровна - 140 баллов
9. Иванова Юлия Сергеевна - 220 баллов
10. Котунов Никита Алексеевич - 153 баллов
11. Куулар Янсула Сылдысовна - 170 баллов
12. Монгуш Айдын Кара-Катович - 185 баллов
13. Монгуш Анфиса Борисовна - 145 баллов
14. Норбоева Оюна Эрдьшиевна - 255 баллов
15. Протасова Юлия Борисовна - 150 баллов

Направление 35.03.01 «Лесное дело»

^ 16. Пурбуев Зоригто Вячеславович - 180 баллов
17. Сивикова Алина Владимировна - 160 баллов
18. Смирнова Валентина Сергеевна - 195 баллов
19. Сониев Николай Германович - 149 баллов
20. Суханова Анастасия Денисовна - 225 баллов
21. Тумат Сайын Павлович - 155 баллов
22. Федосеева Ксения Юрьевна - 210 баллов
23. Хертек Долаана Май-ооловна - 175 баллов
24. Цой Мария Ильинична - 185 баллов
25. Черногорова Ангелина Алексеевна - 236 баллов
26. Чыргал Аялга Алдын-Хереловна - 165 баллов

Н аправление 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

1. Ангархаева Сэлмэг Владимировна - 166 баллов
2. Балданова Мария Тумуновна - 158 баллов
3. Будаева Зоригма Балдоржиевна - 190 баллов
4. Ганеева Анастасия Ивановна - 163 баллов
5. Гармаев Аюши Юрьевич - 168 баллов
6. Гонгорова Лилия Вячеславовна - 230 баллов
7. Гончаров Кирилл Романович - 160 баллов
8. Монгуш Байна Очур-ооловна - 185 баллов
9. Очирова Бальжима Сергеевна - 174 баллов
10. Соян Чеди-Хаан Сылдысович - 180 баллов
11. Ховалыг Хорагай Март-ооловна - 215 баллов
12. Цыбикова Гунсыма Цырендоржиевна - 161 баллов
13. Цырендоржиева Эмилия Эрдэнеевна - 235 баллов

Н аправление 21.03.03 «Геодезия и дистанционное зондирование»

1. Ардаев Бадара Баирович - 205 баллов
2. Данилов Руслан Степанович - 195 баллов
3. Лейтнер Владимир Олегович - 170 баллов
4. Монгуш Шенне Юрьевна - 190 баллов
5. Сидорова Маргарита Константиновна - 165 баллов
6. Сыренов Зоригто Владимирович - 190 баллов
7. Чойнжуров Баир Булатович - 170 баллов

Н аправление 21.03.02 «Землеустройство и кадастры»

1. Алексеева Екатерина Михайловна - 230 баллов
2. Бахтияров Равиль Инсафович - 155 баллов
3. Борогшонов Эрдэм Мункожаргалович - 220 баллов
4. Дамбиева Саяна Андреевна - 190 баллов
5. Дырбеев Бимба Дмитриевич - 210 баллов
6. Ербаев Вячеслав Дмитриевич - 185 баллов
7. Закиева Наталья Рафиковна - 210 баллов
8. Кусаинов Михаил Романович - 245 баллов
9. Норбосамбуева Баира Нимаевна - 156 баллов
10. Ооржак Аюна Чеченовна - 168 баллов
11. Пиминова Арина Олеговна - 200 баллов
12. Уланов Филипп Олегович - 255 баллов

13. Хертек Ринчина Олеговна - 148 баллов
14. Ховалыг Артыш Омакович - 185 баллов
15. Цыбикова Виктория Бабасановна - 155 баллов

Н аправление 35.03.06 Агроинженерия

1. Бадмаев Базар Дабаевич - 141 баллов
2. Бадмаев Заято Витальевич - 200 баллов
3. Бады Кежик Аян-Оолович - 140 баллов
4. Биче-оол Кашиал Анатольевич - 175 баллов
5. Буянтуев Буянто Александрович - 160 баллов
6. Галсанова Елизавета Ирдониевна - 185 баллов
7. Гогорян Александр Саргисович - 155 баллов
8. Дамдинов Аюр Александрович - 145 баллов
9. Дармажанов Содном Батоевич - 119 баллов
10. Донгак Ачаты Херелович - 200 баллов
11. Донгак Кан-Демир Туменович - 118 баллов
12. Допчут Ай-Херел Арионович - 190 баллов
13. Бидонов Леонид Анатольевич - 225 баллов
14. Зарубин Олег Игоревич - 108 баллов
15. Кретов Евгений Андреевич - 128 баллов
16. Микульчинов Дмитрий Арсентьевич - 149 баллов
17. Михайлов Мэргэн Владимирович - 240 баллов
18. Монгуш Ай-Хаан Алексеевич - 170 баллов
19. Монгуш Арти Сергеевна - 210 баллов
20. Монгуш Валериан Евгеньевич - 150 баллов
21. Монгуш Сылдыс Аясович - 110 баллов
22. Москвитин Сергей Валерьевич - 150 баллов
23. Ондар Тумен Омакович - 127 баллов
24. Рабданов Дмитрий Чимитович - 260 баллов
25. Саая Айдын Владиславович -  120 баллов
26. Седин Аржаана Владиславовна - 146 баллов
27. Соян Ева Дамбаевна - 235 баллов
28. Тюлюш Ай-Херел Александрович - 137 баллов
29. Фетисов Даниил Юрьевич - 118 баллов
30. Хажин-оол Мерген Маадыр-оолович - 125 баллов
31. Хайджин Айрана Маадыр-ооловна - 110 баллов
32. Халецкий Андрей Сергеевич - 185 баллов
33. Хертек Виктория Владимировна - 180 баллов
34. Цыбиктаров Пурбо Баторович - 145 баллов

Н аправление 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

1. Афанасьев Николай Иванович - 225 баллов
2. Гармаев Максим Цыдынович - 250 баллов
3. Лисин Олег Андреевич - 250 баллов
4. Мантыков Мэргэн Максимович - 200 баллов
5. Матвеев Андрей Викторович - 190 баллов
6. Мезенцев Андрей Алексеевич - 131 баллов
7. Монгуш Сайын-Белек Кумарович - 230 баллов
8. Никурашина Юлия Алексеевна - 164 баллов

9. Самбуев Мэргэн Батоевич - 180 баллов
10. Соковикова Ксения Александровна - 195 баллов
11. Хомушку Байыр Адыгжыевич - 185 баллов
12. Цыденов Радна Александрович - 215 баллов

Направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура

1. Алсаев Евгений Анатольевич - 190 баллов
2. Будаева Туяна Мункуевна - 170 баллов
3. Донтан Айдыс Владикович - 170 баллов
4. Доржу Алдын-Сай Сайын-ооловна - 165 баллов
5. Калашников Алексей Сергеевич - 180 баллов
6. Монгуш Сайын-Белек Радомирович - 185 баллов
7. Саая Кежик Артурович - 185 баллов
8. Сагар Бады-Эртине Андриянович - 170 баллов
9. Салчак Айгуля Эрес-ооловна - 165 баллов
10. Салчак Дарья Болатовна - 170 баллов
11. Салчак Онзагай Юрьевна - 180 баллов
12. Сенди-Хуурак Самир Кузенмеевич - 185 баллов
13. Фирсова Юлия Цыреновна - 240 баллов
14. Халецкий Андрей Сергеевич - 210 баллов
15. Ховалыг Аржаана Адыгжыевна - 160 баллов
16. Хомушку Херел Сергеевич - 195 баллов

Направление 36.03.02 Зоотехния

1. Балдан Айдысмаа Хереловна - 180 баллов
2. Доктуут Орлана Орлановна - 160 баллов
3. Дукарт Баярцэцэг Ганбатовна - 170 баллов
4. Кужугет Саглай Омаковна - 230 баллов
5. Кужугет Шораан Михайлович - 170 баллов
6. Куулар Алена Леонидовна - 215 баллов
7. Матвеева Виктория Александровна - 180 баллов
8. Монгуш Владислав Владимирович - 205 баллов
9. Монгуш Саян Владимирович - 210 баллов
10. Монгуш Чимит Николаевич - 270 баллов
11. Салчак Долаан Сылдысович - 150 баллов
12. Салчак Долбана Орлан-ооловна - 175 баллов
13. Сумадай Солангы Вячеславовна - 170 баллов
14. Хомушку Сергей Орланович - 155 баллов
15. Чамыян Кежик Эрес оглу - 145 баллов
16. Чарынчик Арат Адар-оолович - 220 баллов

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки с-х продукции

1. Братенькова Людмила Николаевна - 195 баллов
2. Бутырин Андрей Витальевич - 190 баллов
3. Дамдьш-оол Саян Антонович - 175 баллов
4. Дандар Азияна Сат-ооловна - 205 баллов
5. Дугержаа Менги Менгиович - 215 баллов
6. Кочага Билзеккей Григорьевна - 150 баллов
7. Кужугет Ольга Орлановна - 180 баллов

8. Куулар Кежик Аясович - 130 баллов
9. Куулар Ульяна Васильевна - 135 баллов
10. Лама Очур Алексеевич - 180 баллов
11. Майынды Буянмаа Сайдашовна - 205 баллов
12. Ооржак Ангелина Аяновна - 185 баллов
13. Ооржак Аялгаа Альбертовна - 150 баллов
14. Ооржак Чайрана Чаш-ооловна - 220 баллов
15. Сат Биче-оол Омакович - 140 баллов
16. Соян Ая Уран-ооловна - 170 баллов
17. Цыренов Цыден Жаргалович - 175 баллов

Направление 09.03.03 Прикладная информатика
1. Амгаланова Долгор Хишиктоевна - 180 баллов
2. Аюров Намсарай Дашидондобович - 164 баллов
3. Базаров Амар Дмитриевич - 155 баллов
4. Балданова Марина Батомункуевна - 245 баллов
5. Безносов Егор Андреевич - 158 баллов
6. Быков Александр Алексеевич - 190 баллов
7. Быкова Юлия Владимировна - 175 баллов
8. Дамбаева Долгорма Гармаевна - 230 баллов
9. Еронтьева Валерия Владимировна - 220 баллов
10. Нагуслаев Малас Леонидович - 158 баллов
11. Никутова Елена Вячеславовна - 190 баллов
12. Саая Виктория Аясовна - 170 баллов
13. Скворцов Евгений Сергеевич - 166 баллов
14. Филиппов Максим Валерьевич - 275 баллов
15. Шанарова Дарья Алдаровна - 177 баллов
16. Шавылдай Алдынай Кара-Ооловна -  185 баллов

Ректор, доцент Г.Е. Дареев

Согласовано:
Директор ЦДПиПА / / ;  /лУ/ Г.Г.Болотов

Исполнитель:
З.Ф. Санжимитапова
контактный телефон: 44-25-06